СОГЛАШЕНИЕ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

г. Белоярский «29 » апреля 2021 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского
района «Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский», далее
именуемое МАДОУ «Детский сад «Снегирек» г. Белоярский», в лице заведующего
Павловой Марины Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского
(юношеского) творчества г. Белоярский», далее именуемое ДДЮТ г. Белоярский, в лице
директора Царегородцевой Марии Вячеславовны, действующего на основании Устава, с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1 Предметом настоящего Соглашения является совместная деятельность Сторон при
организации работы автогородка, используемого для создания условий по формированию
устойчивых знаний, умений и навыков детей и подростков в сфере безопасности
дорожного движения, в соответствии с графиком посещения автогородка, согласованным
с начальником ГИБДД ОМВД России по Белоярскому району (далее -  график)
1.2. Местом для оказания услуг по организации работы автогородка является:
г. Белоярский 3 мкр., строен. 33.

2. Порядок совместной деятельности сторон
2.1. ДДЮТ г. Белоярский организует работу автогородка в течение теплого времени года
(с 1 июня по 24 августа) при температуре не ниже ОС, согласно графику. Во время осадков
занятия не проводятся.
2.2. МАДОУ «Детский сад «Снегирек» г. Белоярский» организует деятельность детей с
учетом тематических планов разовых занятий, программ.
2.3. ДПЦ обязуется:
- оказывать методическую помощь педагогическим работникам МАДОУ «Детский сад
«Снегирек» г. Белоярский» в реализации образовательных программ по безопасности
поведения детей и подростков на улицах и дорогах с использованием автогородка;

- создать механизм, обеспечивающий эффективное функционирование целостной
системы профилактики «дети-безопасность-дорога»;

- обеспечить воспитание транспортной культуры безопасного поведения на дорогах.
2.4. МАДОУ «Детский сад «Снегирек» г. Белоярский» обязуется:
-  обеспечить коллективное и организованное посещение автогородка согласно графику;
-  обеспечить сохранность и надлежащее использование технических средств, элементов
организации дорожного движения, транспортных сооруженией.
2.5. Стороны вправе:

в установленном действующим законодательством порядке запрашивать и
получать безвозмездно от другой стороны информацию и сведения, необходимые для
выполнения обязательств, определенных настоящим соглашением.

3. Срок действия Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует в течение
теплого времени года.
3.2. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:
3.2.1. По соглашению сторон.
3.2.2. В одностороннем порядке в случае:
-  изменения действующего законодательства;

-  неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в
соответствии с настоящим Соглашением.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
4.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется, путем
подписания по взаимному согласию Сторон дополнительных Соглашений.
4.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством.
4.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения разрешаются путем
проведения переговоров.

Реквизиты и подписи сторон

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Белоярского
района «Детский сад комбинированного

вида «Снегирек» г. Белоярский»
Место нахождения: Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра, город Белоярский, 3 мкр. д. 32______
Банковские реквизиты
ИНН 8611006459

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дворец
детского (юношеского) творчества
г. Белоярский»
Место нахождения: Тюменская область,
Ханты-мансийский автономный округ -
Югра, город Белоярский, ул. Лысюка, д.4
Банковские реквизиты
ИНН 8611005670

УФК по Ханты-Мансийскому автономному
округу - Югре (Комитет по финансам, МАДОУ
"Детский сад "Снегирек" г. Белоярский")
Расчетный счет 40701810700001000021
Банк получателя: РКЦ Ханты-Мансийск
г. Ханты-Мансийск

УФК по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре (Комитет по финансам ДДЮТ
г. Белоярский)
Расчетный счет 40701810700001000021
Банк: РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-
Мансийск

БИК 007162163 БИК 047162000
КПП 861101001 КПП 861101001
ОГРН 1038602651416 ОГРН 1028601521343
ОКПО 71212295 ОКПО 56081758

лова М.Ю.

ОКВЭД
VчРсд-

о Л *  . V i

регородцева М.В.
;?1 % С  /  U )f £ с- /й/ -  с 2 i (ч),#  /

К  J S  Г Т 5  (  '
U V МЛГ.

— i - U .

>  у  .г«  / о ,  /  О Д  >' { « I 01 ч. /Л
/ Т  Н И Ъ * 4 *